MEMORANDO	SEI	Nº	27748563/2025	-	SEINFRA.UBP

Joinville,	04	de	dezembro	de	2025.
À	Secretaria	de	Administração	e	Planejamento	-	SAP
Unidade	de	Licitação	-	LCT

Assunto:	Processo	Licitatório	SEI	nº	25.0.217103-7

Prezados,

Cumprimentando-os	cordialmente,	e	em	atenção	ao	Memorando	SAP.LCT	nº	27729964,	referente	ao
Processo	Licitatório	em	epígrafe,	informamos	o	que	segue:

Considerando	que	a	empresa	encaminhou	a	proposta	comercial	atualizada,	acompanhada	das	planilhas
orçamentárias	e	demais	documentos	destinados	a	comprovar	a	exequibilidade	da	proposta,	constantes
nos	documentos	SEI	nº	27729419	e	nº	27729544;

Após	análise	dos	referidos	documentos,	verificou-se	que	restou	devidamente	comprovada	a
exequibilidade	da	proposta	apresentada.

Sem	mais	para	o	momento,	esta	Unidade	permanece	à	disposição	para	quaisquer	esclarecimentos
adicionais.

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Adriana	Cristina	de	Moraes	Silva,	Coordenador(a),	em
05/12/2025,	às	09:39,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Marino	Pelegrini	Neto,	Gerente,	em	05/12/2025,	às	09:42,
conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o
Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	27748563	e	o	código	CRC	A9B24876.

Rua	Saguaçu,	265	-	Bairro	Saguaçu	-	CEP	89221-010	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.217103-7
27748563v5

Memorando 27748563         SEI 25.0.217103-7 / pg. 1

	Memorando 27748563